cezalandırılması maksadıyla gemisine el konulmuştur.
59

Buradan da anlaşılacağı

üzere müsadereler yapılırken sadece devlet görevlilerine ya da Osmanlı tebaasına

yapılmıyordu aynı zamanda müsaderelere yabancı ülke vatandaşları da

cezalandırılma amacıyla maruz kalmışlardır.

1233/1817 Tarihli bir belgede Derviş Paşa halka zulmettiğinden ibreti âlem

için mallarını müsadere edilmesi istenmiştir. Derviş Paşa ihtiyarlığına acınarak

affedilmesi neticesinde halka zulüm ve haksızlıklara devam etmiştir. Bunun üzerine

gönderilen 1253/1837 Tarihli bir belgede Anadolu valisi Sabık Derviş Paşanın aşırı

zulüm ve haddi aşması yüzünden vezirliğinin alınarak Kara Hisar-ı Sahip’te ikamete

İmparatorluğu’nda 700 kadar Bektaşi tekkesi faaliyet gösteriyordu. Osmanlı

tarihçiliğnin yaşayan en büyük ismi Prof. Halil İnalcık bu rakamda birazcık

mübalağa olabileceğini söyler.
133

Tezimizde Anadolu ve Rumeli’de bulunan önemli

bazı tekkelerin akıbetine kısaca değinmenin yararını görmekteyiz.

Abdal Musa Zaviyesi’nin 1246 / 1831 tarihinden önce satılacak kurşun ve

enkaz bedelinden mahsup olunacak miktar 8326,5 kuruş etmektedir. Yine bu

tekkenin 1826 – 1830 yıllarında elde edilen hâsılatın satış miktarı 43266,5 kuruş

etmiştir. Abdal Musa Tekkesi’ne ait Karadiken Çiftliği 10200 kuruşa satıldığını

görmekteyiz.
134

muaccelesiz kendisine tevcih ve ihsan buyrulmasını talep etmektedir. Gönderilen

ferman gereğince kayıtlara müracaat edilip gereği sorulduğunda; zaviyenin emlak

vesairesinin muaccelesiz kendisine tevcih edilmesi konusu bundan önce de İbrahim

Efendi tarafından arzuhal ile talep edilmişse de zaviyenin 1242/1826-1827

senesinden itibaren Mukataat Hazinesinde kayıtlı emlakı, bu senenin hesabı olarak

4500 kuruş iltizamsız olarak isteyene verilerek Asâkir-i Mansûre masraflarına tahsis

edilip Mukataat Hazinesine gelir kaydedilmiştir. İbrahim Efendinin bu talebi kabul